

## 平成21年3月期 第3四半期決算短信

平成21年2月12日

上場会社名 株式会社 ユナイテッドアローズ  
 コード番号 7606 URL <http://www.united-arrows.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岩城 哲哉  
 問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部部长 (氏名) 須藤 岳夫  
 四半期報告書提出予定日 平成21年2月13日

上場取引所 東

TEL 03-5785-6625

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成21年3月期第3四半期の連結業績(平成20年4月1日～平成20年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年3月期第3四半期	59,750	—	4,235	—	4,260	—	1,953	—
20年3月期第3四半期	53,312	18.9	4,993	△20.4	5,037	△19.5	4,144	26.0

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
21年3月期第3四半期	46.29	—
20年3月期第3四半期	98.99	98.34

平成21年3月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21年3月期第3四半期	49,808	23,586	47.4	558.83
20年3月期	43,362	22,711	52.4	538.09

(参考) 自己資本 21年3月期第3四半期 23,586百万円 20年3月期 22,711百万円

## 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
20年3月期	—	10.00	—	15.00	25.00
21年3月期	—	10.00	—	—	—
21年3月期(予想)	—	—	—	15.00	25.00

(注)配当予想の当四半期における修正の有無 無

## 3. 平成21年3月期の連結業績予想(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(%表示は対前年増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	83,028	15.0	4,251	△13.8	4,254	△15.2	1,822	△52.0	42.65

(注)連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

## 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 有  
 新規 1社(社名(株)コーエン) 除外 1社(社名 )  
 (注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 無

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更)に記載されるもの

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

(注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	21年3月期第3四半期	42,800,000株	20年3月期	47,700,000株
② 期末自己株式数	21年3月期第3四半期	591,871株	20年3月期	5,491,687株
③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間)	21年3月期第3四半期	42,208,272株	20年3月期第3四半期	41,864,381株

## ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

・上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間(平成20年4月1日～平成20年12月31日)における我が国経済は、米国の金融不安に端を発する世界経済の減速を背景とした生産・輸出の急速な減少により企業収益が大幅に減少するとともに、急速に悪化する雇用情勢等から個人の消費マインドの悪化が鮮明になり、景気後退色が一層顕著になってまいりました。

このような状況のもと、当社グループでは、構成する各会社および事業毎の成長発展ステージに応じた施策および出店を実施することで、企業価値の向上に努めてまいりました。

株式会社ユニテッドアローズでは、当第3四半期より、中長期的な企業価値向上を目指した「収益構造の抜本的な改善に向けた取り組み」、および「単年度計画達成に向けた取り組み」を推進してまいりました。「収益構造の抜本的な改善に向けた取り組み」につきましては、以下の3点に注力してまいりました。

**本部スリム化および店頭強化に向けた本部人員店頭再配置のプランニング  
MDプラットフォームの全社稼働による販売効率向上と生産プラットフォームの着手・推進による原価改善  
不採算事業/店舗の見極めと早期撤退判断**

につきましては、来期(平成22年3月期)実施予定の本部組織・機能の集約・統合等に関し大筋を固めたほか、当第3四半期には事業本部人員の約5%に当たる販売経験者が本部から店舗へ異動することで、店頭強化を図りました。

につきましては、MDプラットフォームとして、定量・定性的な商品計画から売上に応じた仕入進捗管理、および消化率、残在庫率等の重要指標を全社統一フォームで管理する仕組みの運用精度向上に努めたほか、生産プラットフォームの推進に向け、全社単位での生産発注体制確立のための生産組織・役割の見直しについて検討を進めてまいりました。

につきましては、昨今の経営環境の悪化に伴い、より成長が期待できる事業へ経営資源を集中することで収益性の向上を図ることが急務であると判断し、早期の黒字化に至ることが困難と予想されるサウンズ・グッド事業の撤退を決定いたしました。

また「単年度計画達成に向けた取り組み」につきましては、以下の4点に注力してまいりました。

**OJTをメインとした販売力の継続強化と販売に集中できる体制整備**

(OJT=On the Job Training:実務を通じて行う教育訓練)

**CRMシステムを活用した来店促進による買上客数の向上**

(CRM=Customer Relationship Management:情報システムを応用し顧客と長期的な関係を築く手法)

**商品力や鮮度に応じた適所(レギュラー/アウトレット店)・適価での販売による換金率の向上**

**上期に引き続き、全社的なコストコントロールの実施**

につきましては、販売指標管理による販売力の可視化と現場個別指導を推進したほか、週次の営業統括会議にて各部から提案された400件弱の改善提案について討議を重ねることで、生産性の向上および販売に集中できる体制整備に努めてまいりました。

につきましては、平成20年8月から稼働を開始し顧客情報を蓄積してまいりましたハウスカードの顧客情報分析システムを活用することで、カタログ・DM送付等のアプローチに対する買上率が50%を超える等の成功事例も徐々に生まれてまいりました。

につきましては、商品投入時期・量の見直しや個別商品の消化状況に応じた上代変更および機動的なアウトレットへの商品移動の実施等により、プロパー(定価販売)消化率、セール消化率ともに前年同期より向上し、商品の換金率が改善いたしました。

につきましては、上半期に引き続き、全社的なコストコントロールを行った結果、一部期ずれを含むものの、第3四半期の3ヶ月間で内部見込みから8億円の経費減となりました。

出退店につきましては、当第3四半期累計期間でユニテッドアローズ業態：出店11店舗、退店3店舗、グリーンレーベル リラクシング業態：出店1店舗、退店3店舗、スモールビジネスユニットおよびU.A.ラボ：出店8店舗、退店1店舗を実施し、当第3四半期末の店舗数は140店舗となりました。

連結子会社の株式会社フィゴにつきましては、平成20年12月に直営店を1店舗新規出店し、直営店12店舗体制で堅調に業績を伸ばいたしました結果、第3四半期累計期間の9ヶ月間で売上高・経常利益とも前年同期を上回り推移いたしました。

連結子会社の株式会社ペレニアルユニテッドアローズ(第3四半期連結累計期間：平成20年2月1日～平成20年10月31日)につきましては、平成20年8月に第1号店を出店、翌9月に2号店を出店いたしました。

連結子会社の株式会社コーエン(第3四半期連結累計期間：平成20年5月20日～平成20年10月31日)につきましても、平成20年10月より出店を開始し、第3四半期末の店舗数は8店舗となりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は前年同期比12.1%増の59,750百万円となり、売上総利益は前年同期比11.0%増の31,645百万円となりました。なお第3四半期連結累計期間(9ヶ月間)の売上総利益率についてはアウトレット売上構成比の上昇等により前年同期より0.5ポイント減少し53.0%となったものの、当第3四半期連結会計期間の3ヶ月間では前年同期から0.6ポイント改善し、56.2%となりました。販売費及び一般管理費につきましては、昨年の8月に実施いたしましたアルバイトの社員化等に伴う人件費の増、同じく昨年8月から開始いたしましたハウスカードのポイント引当金の増や新規出店に伴う賃料・減価償却費の増、また連結子会社である株式会社コーエンおよび株式会社ペレニアルユニテッドアローズの会社設立費用および新規出店に向けた準備費用等の発生等により、前年同期比16.6%増の27,409百万円となりました。

以上により、当第3四半期連結累計期間の営業利益は前年同期比15.2%減の4,235百万円、経常利益は同15.4%減の4,260百万円となりました。また、前連結会計年度の第1四半期に営業用土地・建物の一部を売却し、その売却益2,538百万円を特別利益に計上しておりましたため、四半期純利益につきましては同52.9%減の1,953百万円となりました。

( ) 前年同期比は参考値として記載しております。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

### (資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比較して4,556百万円(16.7%)増加の31,840百万円となりました。これは、現金及び預金が529百万円、商品が2,553百万円、未収入金が1,720百万円それぞれ増加し、売掛金が47百万円、繰延税金資産が287百万円それぞれ減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末と比較して1,889百万円(11.7%)増加の17,967百万円となりました。これは、建物及び構築物が1,735百万円、差入保証金が296百万円それぞれ増加したことなどによります。

### (負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比較して5,987百万円(29.7%)増加の26,127百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が1,491百万円、短期借入金が9,080百万円それぞれ増加し、未払法人税等が1,883百万円、1年内返済予定の長期借入金が2,346百万円、賞与引当金が362百万円それぞれ減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末と比較して417百万円(81.7%)減少の93百万円となりました。これは、長期借入金が349百万円減少したことなどによります。

### (純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末と比較して875百万円(3.9%)増加の23,586百万円となりました。これは、利益剰余金が四半期純利益により1,953百万円増加した一方、配当金の支払により1,055百万円減少し、また繰延ヘッジ損益が23百万円増加したことなどによります。

なお、自己株式の消却により自己株式が7,531百万円、資本剰余金が362百万円、利益剰余金が7,169百万円それぞれ減少しております。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績は概ね、平成20年11月4日発表の「平成21年3月期第2四半期累計期間および通期の業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり推移しており、業績予想の修正はありません。

## 4. その他

### (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

平成20年5月20日に衣料品および身の回り品の小売を主たる事業とする株式会社コーエンを設立し関係会社(連結子会社)といたしました。

(名称) 株式会社コーエン (住所) 東京都港区  
(資本金) 100百万円 (主要な事業の内容) 衣料品および身の回り品の小売  
(議決権に対する提出会社の所有割合) 100.0%  
(関係内容) 役員の兼任3名

### (2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

5. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

	(単位:百万円)	
	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日現在)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日現在)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,642	3,113
売掛金	239	287
商品	19,417	16,863
原材料	251	180
未収入金	6,834	5,114
その他	1,458	1,728
貸倒引当金	4	3
流動資産合計	31,840	27,283
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	6,723	4,988
その他(純額)	1,855	1,750
有形固定資産合計	8,579	6,739
無形固定資産		
のれん	558	797
その他	2,146	2,140
無形固定資産合計	2,705	2,938
投資その他の資産		
差入保証金	5,889	5,593
その他	794	807
投資その他の資産合計	6,683	6,400
固定資産合計	17,967	16,078
資産合計	49,808	43,362

(単位:百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日現在)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日現在)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
支払手形及び買掛金	8,800	7,308
短期借入金	12,880	3,800
1年内返済予定の長期借入金	921	3,267
未払法人税等	52	1,936
賞与引当金	490	852
その他	2,983	2,976
<b>流動負債合計</b>	<b>26,127</b>	<b>20,140</b>
<b>固定負債</b>		
長期借入金		349
役員退職慰労引当金	91	154
その他	2	7
<b>固定負債合計</b>	<b>93</b>	<b>510</b>
<b>負債合計</b>	<b>26,221</b>	<b>20,650</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	3,030	3,030
資本剰余金	4,095	4,458
利益剰余金	17,450	23,721
自己株式	909	8,441
<b>株主資本合計</b>	<b>23,666</b>	<b>22,768</b>
<b>評価・換算差額等</b>		
繰延ヘッジ損益	79	56
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>79</b>	<b>56</b>
<b>純資産合計</b>	<b>23,586</b>	<b>22,711</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>49,808</b>	<b>43,362</b>

(2) 四半期連結損益計算書  
(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)	
当第3四半期連結累計期間	
(自 平成20年4月1日	
至 平成20年12月31日)	
売上高	59,750
売上原価	28,105
売上総利益	31,645
販売費及び一般管理費	27,409
営業利益	4,235
営業外収益	
受取利息	3
為替差益	22
仕入割引	24
その他	61
営業外収益合計	111
営業外費用	
支払利息	72
その他	14
営業外費用合計	87
経常利益	4,260
特別利益	
特別利益合計	
特別損失	
固定資産除却損	98
減損損失	212
その他	0
特別損失合計	312
税金等調整前四半期純利益	3,948
法人税、住民税及び事業税	1,647
法人税等調整額	346
法人税等合計	1,994
四半期純利益	1,953

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)	
当第3四半期連結累計期間	
(自平成20年4月1日	
至平成20年12月31日)	
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	
税金等調整前四半期純利益	3,948
減価償却費	910
無形固定資産償却費	206
長期前払費用償却額	65
減損損失	212
のれん償却額	239
賞与引当金の増減額(は減少)	362
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	63
貸倒引当金の増減額(は減少)	0
受取利息及び受取配当金	3
支払利息	72
有形固定資産除却損	14
無形固定資産除却損	12
売上債権の増減額(は増加)	1,549
たな卸資産の増減額(は増加)	2,625
其他流動資産の増減額(は増加)	46
仕入債務の増減額(は減少)	1,491
其他流動負債の増減額(は減少)	122
其他固定負債の増減額(は減少)	5
小計	2,641
利息及び配当金の受取額	3
利息の支払額	72
法人税等の支払額	3,661
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,089
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	
定期預金の預入による支出	9
有形固定資産の取得による支出	3,110
無形固定資産の取得による支出	278
長期前払費用の取得による支出	122
差入保証金の差入による支出	296
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,816

(単位:百万円)	
当第3四半期連結累計期間	
(自平成20年4月1日	
至平成20年12月31日)	
財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額(は減少)	9,080
長期借入金の返済による支出	2,695
自己株式の取得による支出	0
配当金の支払額	959
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,425
現金及び現金同等物に係る換算差額	
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	519
現金及び現金同等物の期首残高	2,975
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,495

当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

(4) 継続企業の前提に関する注記

当第3四半期連結会計期間(自 平成20年10月1日 至 平成20年12月31日)

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期連結累計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)

当社は、平成20年5月30日付で、会社法第178条の規定に基づき4,900,000株の自己株式の消却を行いました。この結果、当第3四半期連結累計期間において自己株式が7,531百万円、資本剰余金が362百万円、利益剰余金が7,169百万円減少し、当第3四半期連結会計期間末において自己株式が909百万円、資本剰余金が4,095百万円、利益剰余金が17,450百万円となっております。

## 【参考】

## 前四半期連結損益計算書

科目	前第3四半期連結累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)
	金額(百万円)
売上高	53,312
売上原価	24,803
売上総利益	28,509
販売費及び一般管理費	23,515
営業利益	4,993
営業外収益	
1 受取利息	3
2 賃貸収入	63
3 その他	101
営業外収益合計	168
営業外費用	
1 支払利息	51
2 賃貸費用	64
3 その他	7
営業外費用合計	124
経常利益	5,037
特別利益	
1 固定資産売却益	2,538
2 その他	64
特別利益合計	2,602
特別損失	
1 固定資産除却損	124
2 減損損失	233
3 その他	25
特別損失合計	383
税金等調整前四半期純利益	7,257
法人税、住民税及び事業税	3,194
法人税等調整額	82
法人税等合計	3,112
四半期純利益	4,144

## 前四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科目	前第3四半期連結累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)
区分	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
1 税金等調整前四半期純利益	7,257
2 減価償却費	635
3 無形固定資産償却額	161
4 長期前払費用償却額	60
5 減損損失	233
6 のれん償却額	239
7 賞与引当金の減少額	220
8 役員退職慰労引当金の増加額	0
9 貸倒引当金の増加額	0
10 受取利息及び受取配当金	3
11 支払利息	51
12 為替差損益	0
13 有形固定資産売却益	2,538
14 有形固定資産除却損	111
15 長期前払費用除却損	1
16 売上債権の増加額	2,046
17 たな卸資産の増加額	4,427
18 その他流動資産の減少額	1
19 仕入債務の増加額	1,715
20 その他流動負債の増加額	565
21 その他固定負債の減少額	73
22 その他	64
小計	1,660
23 利息及び配当金の受取額	3
24 利息の支払額	52
25 法人税等の支払額	3,283
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,671
投資活動によるキャッシュ・フロー	
1 定期預金の預入による支出	13
2 関係会社株式の取得による支出	100
3 有形固定資産の売却による収入	3,098
4 有形固定資産の取得による支出	2,226
5 無形固定資産の取得による支出	295
6 長期前払費用の取得による支出	311
7 長期差入保証金の増加額	616
8 その他投資の減少額	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	464
財務活動によるキャッシュ・フロー	
1 短期借入金の純増減額	4,000
2 長期借入金の返済による支出	2,715
3 社債の償還による支出	5
4 自己株式の取得による支出	1,000
5 自己株式の払出による収入	3,039
6 配当金の支払額	674
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,644
現金及び現金同等物に係る換算差額	0
現金及び現金同等物の増加額	508
現金及び現金同等物の期首残高	2,971
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,480

【参考】

1. 平成21年3月期第3四半期の個別業績（平成20年4月1日～平成20年12月31日）

(1) 個別経営成績（累計）（％表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成21年3月期第3四半期	57,655		4,539		4,609		2,479	
平成20年3月期第3四半期	51,304	19.1	4,773	21.4	4,830	20.4	4,132	25.9

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
平成21年3月期第3四半期	58	73		
平成20年3月期第3四半期	98	70	98	05

（注）平成21年3月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり 純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
平成21年3月期第3四半期	48,758		24,176		49.6		572	80
平成20年3月期第3四半期	45,699		23,094		50.5		547	14
平成20年3月期	42,733		22,773		53.3		539	54

（注）上記の個別業績は、四半期財務諸表等規則に基づいて作成していますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

2. 平成21年3月期の個別業績予想（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	79,419	14.2	4,833	2.0	4,900	1.3	2,714	30.0	63	54

（注）個別業績予想数値の当四半期における修正の有無：無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・当事業年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第12号）及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第14号）を適用しております。また、「四半期財務諸表等規則」に従い四半期財務諸表を作成しております。
- ・上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

【参考】

【四半期財務諸表】

四半期個別財務諸表は法定開示におけるレビューの対象ではありません。  
 当事業年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」  
 (企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期財務諸表等規則」に従い四半期財務諸表を作成しております。

(1)【四半期貸借対照表】

(単位:百万円)

	当第3四半期会計期間末 (平成20年12月31日現在)	前事業年度末に係る要約貸借対照表 (平成20年3月31日現在)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,444	2,342
売掛金	22	43
商品	18,569	16,384
原材料	240	178
未収入金	6,670	5,036
その他	2,013	1,652
流動資産合計	29,960	25,638
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,356	4,895
その他	1,771	1,699
有形固定資産合計	8,128	6,595
無形固定資産	2,019	2,012
投資その他の資産		
差入保証金	5,572	5,488
その他	3,077	2,999
投資その他の資産合計	8,650	8,487
固定資産合計	18,798	17,095
資産合計	48,758	42,733

(単位：百万円)

	当第3四半期会計期間末 (平成20年12月31日現在)	前事業年度末に係る要約貸対照表 (平成20年3月31日現在)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
買掛金	8,148	6,937
短期借入金	12,200	3,800
1年内返済予定の長期借入金	921	3,267
未払法人税等		1,778
賞与引当金	455	820
その他	2,766	2,850
<b>流動負債合計</b>	<b>24,492</b>	<b>19,453</b>
<b>固定負債</b>		
長期借入金		349
役員退職慰労引当金	87	150
その他	2	7
<b>固定負債合計</b>	<b>89</b>	<b>506</b>
<b>負債合計</b>	<b>24,581</b>	<b>19,960</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	3,030	3,030
資本剰余金	4,095	4,458
利益剰余金	18,037	23,782
自己株式	909	8,441
<b>株主資本合計</b>	<b>24,253</b>	<b>22,829</b>
<b>評価・換算差額等</b>		
繰延ヘッジ損益	76	56
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>76</b>	<b>56</b>
<b>純資産合計</b>	<b>24,176</b>	<b>22,773</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>48,758</b>	<b>42,733</b>

(2)【四半期損益計算書】

(単位:百万円)

	当第3四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	前事業年度に係る要約個別損益計算書 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
売上高	57,655	69,560
売上原価	27,193	34,137
売上総利益	30,462	35,423
販売費及び一般管理費	25,922	30,686
営業利益	4,539	4,737
営業外収益		
受取利息	3	6
その他	146	241
営業外収益合計	150	247
営業外費用		
支払利息	71	70
その他	9	75
営業外費用合計	80	145
経常利益	4,609	4,839
特別利益		
固定資産売却益		2,538
その他		64
特別利益合計		2,602
特別損失		
固定資産除却損	96	309
減損損失	212	404
その他	0	72
特別損失合計	310	786
税引前四半期(当期)純利益	4,299	6,655
法人税、住民税及び事業税	1,475	3,204
法人税等調整額	345	424
法人税等合計	1,820	2,779
四半期(当期)純利益	2,479	3,875

【参考】

・平成21年3月期第3四半期の個別売上概況について

前第3四半期会計期間：(自平成19年10月1日至平成19年12月31日 3ヶ月)  
 当第3四半期会計期間：(自平成20年10月1日至平成20年12月31日 3ヶ月)  
 前第3四半期累計期間：(自平成19年4月1日至平成19年12月31日 9ヶ月)  
 当第3四半期累計期間：(自平成20年4月1日至平成20年12月31日 9ヶ月)

全社売上高の状況

(単位：百万円、%)

	前会計期間(A)	当会計期間(B)	増減額(B) - (A)	増減率
第3四半期	20,869	22,264	1,394	6.7
第3四半期累計	51,304	57,655	6,351	12.4

業態別の売上状況

(単位：百万円、%)

		前会計期間(A)	当会計期間(B)	増減額(B) - (A)	増減率
第3四半期	U A 業態	10,659	11,066	407	3.8
	G L R 業態	3,997	3,918	79	2.0
	C H 業態	978	1,043	65	6.6
	S.B.U.およびUアラボ	2,893	3,157	263	9.1
	ビジネスユニット計	18,529	19,186	656	3.5
	その他	2,339	3,077	737	31.5
第3四半期累計	U A 業態	26,223	27,598	1,375	5.2
	G L R 業態	9,543	10,720	1,177	12.3
	C H 業態	2,642	2,987	345	13.1
	S.B.U.およびUアラボ	7,438	8,671	1,232	16.6
	ビジネスユニット計	45,847	49,978	4,131	9.0
	その他	5,456	7,677	2,220	40.7

1. S.B.U. = Small Business Unit
2. 各ビジネスユニット(業態)に含まれる売上高は、小売、卸売、通販等であり、「その他」に含まれる売上高は、アウトレット、催事販売であります。
3. 前期までUAレーベルイメージストア(UA業態に売上を含む)であった「キャス・キッドソン」事業は、当期からS.B.U.およびUアラボに位置付けが変更となりました。  
 なお、前第3四半期会計期間および前第3四半期累計期間の売上高につきましては、それぞれ遡及算出しております。

品目別の売上状況(ビジネスユニット計)

(単位：百万円、%)

		前会計期間(A)	当会計期間(B)	増減額(B) - (A)	増減率
第3四半期	メンズ	8,584	8,277	306	3.6
	ウイメンズ	7,781	8,567	786	10.1
	シルバー & レザー	1,358	1,382	24	1.8
	雑貨等	805	958	152	19.0
第3四半期累計	メンズ	19,933	20,276	343	1.7
	ウイメンズ	20,200	23,181	2,981	14.8
	シルバー & レザー	3,641	3,904	263	7.2
	雑貨等	2,071	2,615	543	26.2

シルバー & レザーとは「CHROME HEARTS」ブランドの銀製装飾品および革製ウエアであります。

既存店の売上状況(小売部門、前期比)

(単位：%)

		売上高増減率	客数増減率	客単価増減率
第3四半期	U A 業態	5.0	1.6	3.4
	G L R 業態	4.5	0.8	5.2
	C H 業態	10.6	16.0	6.4
	S.B.U.およびUアラボ	3.9	6.5	2.8
	小売合計	5.0	1.7	3.4
第3四半期累計	U A 業態	5.7	4.5	1.3
	G L R 業態	0.6	6.1	5.2
	C H 業態	4.8	11.8	8.0
	S.B.U.およびUアラボ	3.8	4.0	0.2
	小売合計	4.0	1.3	2.8

## 地域別の売上状況

## (1) 全社

(単位:百万円、%)

		前会計期間(A)	当会計期間(B)	増減額(B) - (A)	増減率
第3 四半期	北海道・東北地区	884	794	90	10.2
	関東(東京以外)地区	2,641	2,887	246	9.3
	東京地区	8,349	8,165	183	2.2
	信越・北陸・東海地区	1,521	1,544	23	1.5
	関西地区	2,671	2,702	31	1.2
	中国・四国・九州地区	1,405	1,582	176	12.6
	卸・通販等	1,056	1,509	452	42.9
	ビジネスユニット計	18,529	19,186	656	3.5
第3 四半期 累計	北海道・東北地区	2,272	2,196	76	3.4
	関東(東京以外)地区	6,400	7,374	973	15.2
	東京地区	20,895	21,727	831	4.0
	信越・北陸・東海地区	3,748	4,147	399	10.7
	関西地区	6,532	6,592	60	0.9
	中国・四国・九州地区	3,459	4,073	614	17.8
	卸・通販等	2,538	3,866	1,327	52.3
	ビジネスユニット計	45,847	49,978	4,131	9.0

## (2) UA業態

(単位:百万円、%)

		前会計期間(A)	当会計期間(B)	増減額(B) - (A)	増減率
第3 四半期	北海道・東北地区	554	481	73	13.2
	関東(東京以外)地区	1,353	1,606	253	18.7
	東京地区	4,969	4,930	38	0.8
	信越・北陸・東海地区	827	785	41	5.0
	関西地区	1,779	1,734	45	2.6
	中国・四国・九州地区	792	918	125	15.9
	卸・通販等	382	609	227	59.5
	ビジネスユニット計	10,659	11,066	407	3.8
第3 四半期 累計	北海道・東北地区	1,426	1,307	119	8.3
	関東(東京以外)地区	3,187	3,912	725	22.8
	東京地区	12,053	12,554	500	4.2
	信越・北陸・東海地区	2,120	1,982	137	6.5
	関西地区	4,425	4,201	223	5.1
	中国・四国・九州地区	2,032	2,151	119	5.9
	卸・通販等	977	1,488	510	52.3
	ビジネスユニット計	26,223	27,598	1,375	5.2

## (3) GLR業態

(単位:百万円、%)

		前会計期間(A)	当会計期間(B)	増減額(B) - (A)	増減率
第3 四半期	北海道・東北地区	258	224	34	13.2
	関東(東京以外)地区	1,127	1,117	9	0.9
	東京地区	1,174	1,090	83	7.1
	信越・北陸・東海地区	368	342	25	7.0
	関西地区	376	346	29	7.8
	中国・四国・九州地区	415	433	18	4.4
	卸・通販等	277	362	84	30.6
	ビジネスユニット計	3,997	3,918	79	2.0
第3 四半期 累計	北海道・東北地区	654	641	12	2.0
	関東(東京以外)地区	2,743	2,994	251	9.2
	東京地区	2,980	3,025	45	1.5
	信越・北陸・東海地区	848	954	106	12.6
	関西地区	871	964	93	10.7
	中国・四国・九州地区	883	1,239	355	40.2
	卸・通販等	562	900	338	60.1
	ビジネスユニット計	9,543	10,720	1,177	12.3

## (4)CH業態

(単位:百万円、%)

		前会計期間(A)	当会計期間(B)	増減額(B) - (A)	増減率
第3 四半期	北海道・東北地区	0	0	0	0.0
	関東(東京以外)地区	0	0	0	0.0
	東京地区	656	591	64	9.8
	信越・北陸・東海地区	0	139	139	0.0
	関西地区	312	274	38	12.3
	中国・四国・九州地区	0	32	32	0.0
	卸・通販等	10	6	3	34.6
	ビジネスユニット計	978	1,043	65	6.6
第3 四半期 累計	北海道・東北地区	0	0	0	0.0
	関東(東京以外)地区	0	0	0	0.0
	東京地区	1,795	1,727	67	3.7
	信越・北陸・東海地区	0	370	370	0.0
	関西地区	822	768	53	6.6
	中国・四国・九州地区	0	113	113	0.0
	卸・通販等	24	6	17	72.4
	ビジネスユニット計	2,642	2,987	345	13.1

## (5)S.B.U.およびUAラボ

(単位:百万円、%)

		前会計期間(A)	当会計期間(B)	増減額(B) - (A)	増減率
第3 四半期	北海道・東北地区	70	87	17	24.8
	関東(東京以外)地区	160	163	3	1.9
	東京地区	1,550	1,553	3	0.2
	信越・北陸・東海地区	325	276	48	15.0
	関西地区	203	348	145	71.4
	中国・四国・九州地区	198	198	0	0.0
	卸・通販等	385	529	143	37.3
	ビジネスユニット計	2,893	3,157	263	9.1
第3 四半期 累計	北海道・東北地区	191	246	55	29.1
	関東(東京以外)地区	470	466	3	0.7
	東京地区	4,066	4,419	352	8.7
	信越・北陸・東海地区	779	839	59	7.7
	関西地区	412	658	245	59.5
	中国・四国・九州地区	543	569	26	4.8
	卸・通販等	974	1,470	496	51.0
	ビジネスユニット計	7,438	8,671	1,232	16.6

## 期末売場面積の状況

(単位:m<sup>2</sup>、%)

	前会計期間末(A)	当会計期間末(B)	増減額(B) - (A)	増減率
UA業態	15,664.2	18,169.5	2,505.4	16.0
GLR業態	9,125.8	9,374.1	248.3	2.7
CH業態	544.4	767.1	222.7	40.9
S.B.U.およびUAラボ	4,925.8	5,238.0	312.2	6.3
総売場面積	30,260.1	33,548.6	3,288.5	10.9